Corollarium I.

739. Si $m = 1 > \frac{1}{2}$, seu $m > \frac{1}{2}$, curvae ra-
 dius oculi in puncto A idem erit, qui pro aequa-
 tione $gx = \frac{x^2}{a}$; scilicet $\frac{a^2}{g}$. In his ergo casibus cor-
 pus minimum defensionis absoluuit eodem tempore
 quo in vacuo; seu defensionis super infima curvae
 portuncula infinita parua, idem erit in vacuo et
 in medio residente si modo $m > \frac{1}{2}$.

Co-

 A^2

Co-

 A^2

qua

bit rona ad de-
 homogenei-
 non ergo
 ten-
 mai
 $s = \sqrt{gax} -$
 empus vnius
 rit $= \frac{\pi a^2}{2}$,
 autem natu-
 defensionis ab-
 , pro curva
 1 pro curva
 temporibus,
 loco k^m scri-

740. Si $m = \frac{1}{2}$ in vitroque termino s habe-
 bit duas dimensiones. Quare radius oculi in A
 non amplius erit $\frac{a^2}{g}$ sed etiam minor. In hoc
 ergo medio, quod in ratione celeritatum reficit;
 tempus defensionis minimi per arculum circulum
 maius erit quam in vacuo; hocque in data ratione.

Corollarium 2.

741. Si m fuerit $< \frac{1}{2}$; verum tamen > 0 ,
 radius osculi in A erit infinite parvus; super hoc
 ergo curva in vacuo minimus defensionis abso-
 lutarum infinite parvo; cum in medio re-
 ficiente finito tempore perficiatur.

Scholion I.

742. Quod ad hunc easum $m < \frac{1}{2}$ attinet,
 hoc quod diximus quidem ex aequatione sequi-
 tur, quam in medio rarissimo quaevis plene sa-
 tisfacere ponimus. In casu autem quo $m < \frac{1}{2}$, tres
 termini, ex quibus aequatio consistit, etiam si me-
 dium sit rarissimum non satisficiant. Duo enim
 termini quibus gx aequatur, considerari debent
 tanquam duo termini initiales seriei convergentis,
 in qua sequentes prae primis evanescent. Tota
 vero series huiusmodi habebit formam $s x = \frac{x^2}{a} +$
 $\frac{A^2}{a^m k^m} + \frac{B^2}{a^{2m+1} k^{2m}} + \frac{C^2}{a^{3m-2} k^{3m}} + \text{etc. in}$

qua exponentes ipsius s in progressionе arithmeticа progreduntur; haccque forma partim ex analoga partim ea ipsi ratione, qua ad secundum terminum iuueniendum vñ sumus, colligi potest. Ex hac iam forma apparet curvae in punto infinito A conditionem, si $m < \frac{1}{2}$ ex duobus terminis primis cognosci non posse, quantumvis k sit magnum. Quia enim exponentes ipsius s decrecunt, in sequentibus terminis s tandem in denominatorem migrabit, ideoque posito $s = 0$ fieri $\lambda = \infty$, ex quo apparer curvam his casibus in A, non terminari; neque radium osculi in hoc loco possit definiri. Quod incommode non habet locum, si exponentes ipsius s crescunt.

Scholion 2.

743. Hinc igitur patet modus curvam tauchochronam in medio in quacunque celeritatum ratione multiplicata resistente iuueniendi; etiam medium non fuerit rarissimum. Cum enim aquatio pro tauchochona sit huius formae $gx = \frac{s^4}{a} + \frac{B s^{2m+1}}{A s^{2m+1}} + \frac{C s^{4m}}{a^m k^m} + \frac{D s^{2m-1} k^m}{a^{2m-1} k^{2m}} + \frac{E s^{3m-2} k^m}{a^{3m-2} k^{3m}} + \text{etc. quemadmodum ex condizione tautochronismi valorem coefficientis } A \text{ determinauimus; eodem modo etiam coefficientes reliquorum terminorum poterunt definiiri. At propter tantopere compostas formulas integrales labor fere fit inuperabilis; qui autem forte subleuabitur, si quis tunc unicum coef-$